
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AGRICULTURE ET DE L’ALIMENTATION 

Arrêté du 27 janvier 2020 portant modification 
de la liste des certifications de conformité enregistrées 

NOR : AGRT2001585A 

Le ministre de l’agriculture et de l’alimentation, 
Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment l’article R. 641-65 ; 
Vu l’arrêté du 26 décembre 2006 relatif aux modalités d’application de l’article 10 de l’ordonnance 

no 2006-1547 du 7 décembre 2006 relative à la valorisation des produits agricoles, forestiers ou alimentaires et des 
produits de la mer ; 

Vu l’arrêté du 30 avril 2007 fixant la liste des certifications de conformité enregistrées au 1er janvier 2007 ; 
Vu les arrêtés du 17 octobre 2007, du 21 novembre 2008, du 14 septembre 2009, du 10 juin 2010, du 

28 février 2011, du 30 août 2011, du 23 mars 2012, du 14 septembre 2012, du 5 février 2013, du 
13 novembre 2013, du 4 mars 2014, du 17 décembre 2014, du 4 juin 2015, du 7 janvier 2016, du 26 août 2016, du 
22 février 2017, du 15 novembre 2017 et du 16 novembre 2018 portant modifications de la liste des certifications 
de conformité enregistrées au 1er janvier 2007, 

Arrête : 
Art. 1er. – La liste des certifications de conformité enregistrées est modifiée conformément à l’annexe au 

présent arrêté. 
Art. 2. – La directrice générale de la performance économique et environnementale des entreprises est chargée 

de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 27 janvier 2020. 

Pour le ministre et par délégation : 
L’ingénieure des ponts,  
des eaux et des forêts, 

sous-direction compétitivité, 
F. SIMON   

1er février 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 47 sur 148 



A
N

N
E

X
E

 

A
 –

 D
É

C
L

A
R

A
T

IO
N

S 
D

E
 D

É
M

A
R

C
H

E
S 

D
E

 C
E

R
T

IF
IC

A
T

IO
N

 D
E

 C
O

N
F

O
R

M
IT

É
 

E
N

R
E

G
IS

T
R

É
E

S 
D

E
P

U
IS

 L
E

 1
6 

N
O

V
E

M
B

R
E

 2
01

8 

N
u

m
ér

o
 d

u
 c

ah
ie

r 
d

es
 c

h
ar

g
es

 
N

o
m

 
E

xi
g

en
ce

s 
et

 
re

co
m

m
an

d
at

io
n

s 
D

ét
en

te
u

r 
A

d
re

ss
e 

d
u

 d
ét

en
te

u
r 

C
ar

ac
té

ri
st

iq
u

es
 c

er
ti

fi
ée

s 
O

rg
an

is
m

e 
ce

rt
ifi

ca
te

u
r 

CC
/0

1/
19

 
Sa

rra
sin

 d
e 

m
eu

ne
rie

 
Sa

rra
sin

 
Ar

rê
té

 d
u 

8 
fé

vr
ie

r 2
01

9 
SA

SU
 C

AP
S 

VE
RT

 
3 

al
lé

e 
de

 P
as

sy
 V

ér
on

 
BP

 4
65

 
89

10
4 

SE
NS

 c
ed

ex
 

1-
 B

on
ne

s 
pr

at
iq

ue
s 

de
 c

ul
tu

re
 

2-
 S

to
ck

ag
e 

so
us

 v
en

til
at

io
n 

à 
l’a

ir 
na

tu
re

l –
 A

bs
en

ce
 d

’in
se

c-
tic

id
e 

de
 s

to
ck

ag
e 

3-
 S

ar
ra

si
n 

su
iv

i 
et

 c
on

tr
ôl

é 
de

pu
is

 l
es

 l
ot

s 
de

 p
ar

ce
lle

s 
ju

sq
u’

à 
l’e

xp
éd

iti
on

 

Bu
re

au
 V

er
ita

s 
Ce

rti
fic

at
io

n 
Fr

an
ce

 S
AS

 
ZA

 d
e 

Ch
am

pg
ra

nd
 

BP
 6

8 
26

27
0 

Lo
rio

l-s
ur

-D
rô

m
e 

1er février 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 47 sur 148 



B
 –

 M
O

D
IF

IC
A

T
IO

N
S 

D
E

 C
A

H
IE

R
S 

D
E

S 
C

H
A

R
G

E
S 

E
N

R
E

G
IS

T
R

É
S 

D
E

P
U

IS
 L

E
 1

6 
N

O
V

E
M

B
R

E
 2

01
8 

N
u

m
ér

o
 d

u
 c

ah
ie

r 
d

es
 c

h
ar

g
es

 
N

o
m

 
E

xi
g

en
ce

s 
et

 
re

co
m

m
an

d
at

io
n

s 
D

ét
en

te
u

r 
A

d
re

ss
e 

d
u

 d
ét

en
te

u
r 

C
ar

ac
té

ri
st

iq
u

es
 c

er
ti

fi
ée

s 
O

rg
an

is
m

e 
ce

rt
ifi

ca
te

u
r 

CC
/4

1/
01

 
Vi

an
de

 e
t a

ba
ts

 d
e 

po
rc

 
Vi

an
de

 d
e 

po
rc

 
Ar

rê
té

 d
u 

22
 ju

ill
et

 2
01

0 
m

od
ifi

é 
As

so
cia

tio
n 

PR
OL

AP
OR

C 
ZA

 T
rè

s 
le

 B
oi

s 
Ru

e 
M

on
ge

 
BP

 5
71

 
22

60
0 

LO
UD

EA
C 

1-
 q

ua
lit

é 
de

 la
 v

ia
nd

e 
op

tim
isé

e 
pa

r 
de

s 
co

nd
iti

on
s 

d’
ab

at
ta

ge
 

et
 d

e 
tri

 d
es

 c
ar

ca
ss

es
 

2-
 le

s 
po

rc
s 

so
nt

 n
ou

rri
s 

av
ec

 a
u 

m
oi

ns
 7

0 
%

 d
e 

cé
ré

al
es

 e
t 

is
su

es
, 

de
 p

ro
té

ag
in

eu
x 

et
 

so
us

-p
ro

du
its

 d
e 

gr
ai

ne
s 

ol
éa

-
gi

ne
us

es
 

CE
RT

IS
 

Im
m

eu
bl

e 
le

 M
ill

ep
er

tu
is 

Le
s 

La
nd

es
 d

’A
pi

gn
é 

35
65

0 
Le

 R
he

u 

CC
/0

4/
13

 
Œ

uf
s 

de
 p

ou
le

s 
él

ev
ée

s 
en

 p
le

in
 

ai
r 

Œ
uf

s 
Ar

rê
té

 d
u 

15
 ju

ill
et

 2
01

0 
m

od
ifi

é 
Sy

nd
ica

t d
e 

Dé
fe

ns
e 

du
 

Pi
nt

ad
ea

u 
de

 la
 D

rô
m

e 
(S

DP
D)

 

Ch
ez

 V
al

so
le

il 
ZI

 d
e 

la
 P

im
pi

e 
26

12
0 

M
ON

TE
LI

ER
 

1-
 C

ou
le

ur
 d

u 
ja

un
e 

et
 in

di
ce

 d
e 

fra
îch

eu
r d

es
 œ

uf
s 

ga
ra

nt
is 

2-
 M

ar
qu

ag
e 

de
 la

 d
at

e 
de

 d
ur

a-
bi

lit
é 

m
in

im
al

e 
su

r l
a 

co
qu

ill
e 

3-
 I

de
nt

ifi
ca

tio
n 

et
 s

ui
vi

 d
e 

ch
aq

ue
 œ

uf
 d

u 
pr

od
uc

te
ur

 a
u 

co
ns

om
m

at
eu

r 

Bu
re

au
 V

er
ita

s 
Ce

rti
fic

at
io

n 
Fr

an
ce

 S
AS

 
ZA

 d
e 

Ch
am

pg
ra

nd
 

BP
 6

8 
26

27
0 

Lo
rio

l-s
ur

-D
rô

m
e 

1er février 2020 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 47 sur 148 


	47-Arrêté du 27 janvier 2020 portant modification de la liste des certifications de conformité enregistrées

